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„Archiwa we współczesnym świecie – wyzwania i
zadania”

W dniach 7-8 grudnia 2017 r. Instytut Naukowo-Badawczy Archiwistyki i Dokumentoznawstwa w Kijowie był głównym
organizatorem międzynarodowej konferencji naukowej pod hasłem „Archiwa we współczesnym świecie – wyzwania i
zadnia”. W konferencji wzięli udział archiwiści m.in. z Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Polski i Ukrainy. W ramach
programu  przewidziano  kilka  interesujących  bloków  zagadnień  poświęconych  m.in.:  regulacjom  prawnym
postępowania z dokumentacją, teoretycznym i praktycznym zagadnieniom opracowania dokumentacji szczególnie
pod kątem ich digitalizacji oraz rozwojowi archiwistyki w kontekście zastosowania nowoczesnych technologii.

Archiwa państwowe reprezentował: dr Wojciech Woźniak – Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych, dr Tomasz
Matuszak – dyrektor Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim oraz Katarzyna Kiliszek – Naczelna Dyrekcja
Archiwów Państwowych. Dr Woźniak wygłosił  referat w języku angielskim nt.  „Metadane jako klucz dostępu do
materiałów archiwalnych”,  zaś dr  Matuszak w języku rosyjskim „Polskie doświadczenia w zakresie digitalizacji  i
dostępu  do  materiałów  archiwalnych  do  genealogii  w  sieci  Internet”.  Oba  wystąpienia  wzbogacone  zostały
przygotowanymi przez referentów prezentacjami multimedialnymi. W trakcie obrad miało miejsce spotkanie z Tetianą
Baranową – Przewodniczącą Państwowej Służby Archiwalnej Ukrainy oraz przedstawicielami archiwów ukraińskich. W
trakcie spotkania poruszono kwestie szeroko rozumianej współpracy pomiędzy obiema stronami na niwie archiwalnej.

         Druga polska delegacja w składzie – Piotr Zawilski, Andrzej Jabłoński, Eugenia Szymczuk – reprezentowała
Stowarzyszenie Archiwistów Polskich. Piotr Zawilski – wiceprezes i członek ZG SAP podpisał z M. Szczerbakiem –
prezesem Stowarzyszenia  Archiwistów  Ukrainy  porozumienie  o  wzajemnej  współpracy.  Piotr  Zawilski  i  Andrzej
Jabłoński  zaprezentowali  również  uczestnikom konferencji  wystąpienia  poświęcone  Strategii  Digitalizacji  na  lata
2018-2023 i problemom kształcenia ustawicznego archiwistów realizowanego przez KCEA SAP.

         Zarówno konferencja, jak i spotkania w kuluarach były okazją do nawiązywania nowych kontaktów i wymiany
doświadczeń, zaś wizyty w archiwach i muzeach sprzyjały zapoznaniu się z infrastrukturą, zadaniami i zasobami tych
placówek.

Poniżej odnośniki do relacji z konferencji w Internecie:

http://www.archives.gov.ua/News/2017/2017_12_07_1_d.php

http://www.archives.gov.ua/News/2017/2017_12_7_8.php

 
http://academy.gov.ua/?lang=ukr&tip=osn&filtername=&page=2&tipn=News&newsid=1285&typeview=&
PageNumber=1

 
https://www.archiwa.gov.pl/pl/aktualnosci/4656-%E2%80%9Earchiwa-we-wsp%
C3%B3%C5%82czesnym-%C5%9Bwiecie-%E2%80%93-wyzwania-i-zadania%E2
%80%9D-konferencja-w-kijowie
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